**D**e incertitudine illi⁹ diei. Aug⁹  
in li. lxxxij. q̄onū. Cap. CVI  
**H**uius quidē seculoz est  
etas sexta mundi. uidelicet ab  
aduētū dñi vsq̄ ad finē seculi  
qua scilicet exterior homo tanq̄ senectu-  
te corripit̄. r̄ interior de die in diē reno-  
uat̄. Senectus uero tm̄ t̄pis solet tenere  
q̄tū oēs etates ceterę. Nā cū ab anno  
sexagesimo senect⁹ dicat̄ incipere. r̄ hoīs  
uita possit vsq̄ ad annos cētēsimū r̄ vi-  
gesimū puenire. manifestū est solā senec-  
tutē tā longā q̄s oēs etates p̄ores eē pos-  
se. **D**e de ciuita. dei li. xviij.  
Frustra igit̄ ānos q̄ remanēt hui⁹ seculo  
conaremur diffinire. oīum enī de hac re  
calculatiū digito soluit r̄ q̄scere iubet q̄  
ait. Nō ē v̄m nosse tēpora uel momēta  
q̄ p̄ posuit in sua ptāte. **H**iero⁹ su-  
per Mat. l. iij. Deniq̄ de die inq̄t

illa et hora nemo scit nisi pater solus. Non enim expedierat apostolis nosse die aduentus iudicis. ut semper incerti sic quoti die viveret tamquam altera die iudicandi essent.

**B**reg<sup>o</sup> in moral. li. xix. Vincetur Job voce dicit: Arcus meus in manu mea instaurabitur. Per arcum enim extremi iudicij designavit dies. sicut alibi dicitur: Dediti metuentibus te signum ut fugiant a facie arcus. In arcu namque quanto longius trahitur chorda. tanto de illo districtior erit sagitta. Sic illius iudicij dies quanto longius differt ut veniat. tanto cum venerit sequitur ut de illo districtior sententia procedat. Idcirco nunc cladibus diversis percussimur ut his correpti paratiores inveniamur. Unde et illic permittit: Ostendisti populo tuo dura. **C**hrystostomo super Mat. li. i. Sciendum vero quod medulla huius mundi sunt homines sancti. Sicut igitur arbor floret quod diu medulla fuerit sana. cum autem fuerit percossa. paulatim marcescendo siccat tota. Sic et quod diu sunt homines fideles statim iste mundus. et cum sancti de mundo deficiunt est utique casurus. Sicut etiam regrediens israelitis de egypto exterminata est egyptus.

**De resurrectione generali. Blo. sup j. ad cor. xv. ca. Cap. CVII**

**T**unc omnes quidem homines tam boni videlicet quam mali resurgemus. sed non omnes in gloria immortalitatis immutabimur. Et hoc in momento. id est brevissimo et angustissimo temporis spacio. In ictu oculi. id est cito radius oculi transit ad remota. et transvolat media. In novissima tuba. id est per vocem magnam et manifestam. post quam non erit alia. Ac si dicat apostolus: Fiet universalis resurrectio in novissimo signo quod nutu divino dabitur ut ista compleantur. Hec tuba clamor forte ille intelligit. de quo in evangelio dicit: Media nocte clamor factus est ecce sponsus venit exite obviam ei. Non

enim tunc veniet cum sperat. sed media nocte id est occulte valde et insperate. Et quasi quereretur quis: An erit sonus istius tubae? Respondet utique. Canet enim inquit tuba. Tuba nomine aliquid evidens et perclarum signum accipitur quod archangeli vox et tuba dei alibi et etiam vox christi quam audiet mortui de monumentis in evangelio dicitur. Unde et ibidem ab apostolo scribitur: Et mortui resurgent incorrupti videlicet omnes sine aliqua diminutione membrorum. et nos immutabimur in gloria immortalitatis. videlicet boni tamen. **A**ug<sup>o</sup> de civitate dei. Queri autem solet. utrum illi quos vivos inveniet christus nunquam omnino sint morituri. an ipso temporis puncto quo rapiuntur obviam christo ad immortalitatem mira celeritate sint transituri. Non enim dicendum est fieri non posse ut in illo spacio per aera portentur in sublime. ac de ista vita decedant et renascantur. Ad hunc quoque sensum quo estimemus illos in tam parvo spacio et morte passuros et immortalitatem accepturos. apertius nos argere videtur. ubi per eum dicitur: Sic in Adam omnes moriuntur ita et in christo omnes vivificabuntur. Et alibi: Quod seminas non vivificat nisi prius moriatur. Cur autem nobis videatur incredibile multitudinem illam corporum quodammodo seminari in aere. atque ibi protinus immortaliter et incorruptibiliter renascere non credamus in ictu oculi futuram resurrectionem et in membra sine fine victura tanta velocitate reditum antiquissimorum cadaverum pulverem? Sed de his potius doctores audire vellet. Si tamen sanctos qui christo veniente viventes reperiuntur. eisque obviam rapiuntur crediderimus in eodem raptu de mortalibus corporibus exiuros et ad eadem immortalia redituros nullas in verbis apostoli patiemur angustias generaliter accipientes quod dictum est: Omnes quidem tam boni. quam mali resurgemus. sed non omnes in solennitate resurrectionis immutabimur. **I**dem super Genesim li. xii. Si quem vero movet quid opus sit defunctorum spiritibus

in resurrectione corpora sua recipere. si potest eis sine corporibus summa beatitudo haberi. Difficilis est questio. nec potest a nobis perfecte diffiniri. Sed tamen dubium non est et raptim a carnis sensibus hominis viventis mentem et ipsa carne deposita per mortem non sic incommutabilem videre posse substantiam sicut sancti vident angeli sine alia causa latentiore. siue ideo quod inest ei naturalis quidam appetitus. suum corpus administrandi quod retardatur quodammodo ne tota intentione in illud summum celum pergat donec appetitus ille commoescat. Porro si tale sit corpus cuius difficultas et grauis sit administratio sicut hic caro que corrumpitur. multo magis ab illa summi celi visione mens aduertitur. Proinde cum et hoc corpus receperit iam non animale sed spirituale. angelis equata perfectum habebit modum nature sue obediens et imperans viuificata et viuificans tam ineffabili facilitate ut sit ei glorie quod fuit sarcine.